
 

Бюджетное общеобразовательное учреждение  

Полтавского муниципального  района Омской области 

 «Соловьевская средняя школа» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

  от  05.06.2025г         №175 

 

 

Об утверждении тематики и содержания зон  

форума «Казачий разгуляй» 

 

 

На основании решения заседания рабочей группы от 02.06.2025г.  протокол №1 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить зоны, направления и форму проведения  Форума (приложение 1). 

2. Назначить ответственных за планирование и подготовку каждой зоны в рамках Форума, 

согласно Приложению №1. 

3. Утвердить репертуар творческих номеров (приложение 2) 

4. Членам рабочей группы Проекта предоставить отчет о выполнении технического задания в 

срок до 13.06.25.(приложение 3) 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

 

 

 

Определение зон 

Наименование зоны Ответственный/ 

член рабочей 

группы 

Направление 

зоны/ 

форма проведения 

Краткая характеристика 

зоны 

 

 «Полоса 

препятствий» 

 

Прокопенко А.С. Спортивное/ 

состязания  

 

Полоса препятствий: 

стенка, бревно, лабиринт, 

колючая проволока 

(ползание по пластунски), 

разжигание костра, 

сборка туристической 

палатки, стрельба из лука, 

метание ножа, гранаты, 

фланкировка шашками 

«Казаки в бою» 

 

Прокопенко А.С. Военно – 

патриотическое/  

мастер-класс  

Рукопашный бой, 

приемы самообороны, 

сборка/разборка автомата,  

«Казачьи 

посиделки» 

Якименко И.Ю. Театральное 

 

Спектакли, песни, танцы  

 «Казачьи 

промыслы» 

 

Полторак О.Н. Декоративно – 

прикладное,   

художественно – 

эстетическое/ 

мастерская 

Сувенирные магниты, 

обереги (кукла-оберег), 

 «Историческая 

реконструкция 

«Казачья свадьба»» 

Семенчук А.А. Художественно – 

эстетическое/ 

фото - зона 

Инсценировка свадебного 

обряда 



 «Все о казаках»  Ярыза В.Н. Декоративно – 

прикладное, 

художественно – 

эстетическое, 

военно – 

патриотическое / 

выставка 

Выставки/стенды-3 

Диорамы -5 

Лэпбуки -3 

Дополнительные события в рамках календарного плана проекта 

Скринкасты, 

подкасты 

Семенчук А.А. 

Якименко И.Ю. 

Разработка  

Онлайн- программа 

дополнительного 

образования 

Якименко И.Ю. 

Радионова Л.Ю. 

Разработка  

Онлайн – викторина Ярыза В.Н. 

Полторак О.Н. 

Разработка  

Обучающие 

экскурсии 

Прокопенко А.С. 

Радионова Л.Ю. 

Организация экскурсии, досуга 

Коучинги  

 

Полторак О.Н. 

Семенчук А.А.. 

Организация обучения, досуга 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

 

Репертуар творческих номеров 

 

 репертуар 

Песни авторские, народные, лирические 

Танцы народные, классические, бальные, спортивные 

Спектакль  монолог,  миниатюра, музыкальные, танцевальные и 

литературные номера, пластико-хореографические.   

 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

 

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ 

 

Срок реализации: 02.06-09.06. 

Предоставления отчета: 13.06.2025г. 

 

Наименование зоны Ответственный/ 

член рабочей 

группы 

Направление зоны 

тема 

Краткая характеристика 

технического задания 

 

 «Полоса 

препятствий» 

 

Прокопенко А.С. Спортивное/ 

состязания  

 

Предоставить чертеж 

полосы препятствий, 

количество участников в 

команде, время работы 

«Казаки в бою» 

 

Прокопенко А.С. Военно – 

патриотическое/  

мастер-класс 

 

Предоставить список 

необходимого 

оборудования  для 

проведения мастер – 

классов; 

количество участников в 



команде, время работы 

«Казачьи 

посиделки» 

Якименко И.Ю. Театральное 

 

Определить количество 

творческих номеров от 

каждой организации, 

примерное время 

исполнения, количество 

участников, время 

работы. 

Список необходимого 

оборудования для 

проведения. 

 «Казачьи 

промыслы» 

 

Полторак О.Н. Декоративно – 

прикладное,   

художественно – 

эстетическое/ 

мастерская 

Определить материал и 

оборудования,  тему 

исторической 

информации для 

проведения мероприятий, 

Количество участников, 

время работы. 

 «Историческая 

реконструкция 

«Казачья свадьба»» 

Семенчук А.А. Художественно – 

эстетическое/ 

фото - зона 

Определить  свадебный 

обряд, количество 

манекенов с одеждой. 

Оборудование и объекты 

для оформления зоны. 

Количество участников, 

время работы. 

 «Всё о казаках»  Ярыза В.Н. Декоративно – 

прикладное, 

художественно – 

эстетическое, 

военно – 

патриотическое / 

выставка 

 

 

Выставки/стенды-3 

Диорамы -5 

Лэпбуки -3 

Определить содержание 

выставки.  

Дополнительные события в рамках календарного плана проекта 

Скринкасты, 

подкасты 

Семенчук А.А. 

Якименко И.Ю. 

Определить тематику 

Онлайн- программа 

дополнительного 

образования 

Якименко И.Ю. 

Радионова Л.Ю. 

Определить тематику, этапы. 

Онлайн – викторина Ярыза В.Н. 

Полторак О.Н. 

Определить тематику 

Обучающие 

экскурсии 

Прокопенко А.С. 

Радионова Л.Ю. 

Определить тематику, виды мероприятий из 

расчета на 1 день, 20 чел. 

(2 ОО по 10 чел.) 

Коучинги  

 

Полторак О.Н. 

Семенчук А.А.. 

Определить тематику, виды мероприятий из 

расчета на 1 день, 20 чел. 

(2 ОО по 10 чел.) 

 

 

 

Директор БОУ «Соловьевская СШ»      С.В.Дрейхель 


		2025-06-06T11:19:19+0600
	БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ "СОЛОВЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА"




